АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                   №48
от  30.06.2016
п.Индустриальный
	Об установлении особого противопожарного режима

на территории муниципального образования « Индустриальное сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации  от 25.04.2012 N 390 "О противопожарном режиме", в связи с наступлением по прогнозам высокого и чрезвычайного классов пожарной опасности по условиям погоды, в целях обеспечения безопасности населения Индустриального сельского поселения, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования

« Индустриальное сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 1 июля 2016 года особый противопожарный режим в границах  территории Индустриального сельского поселения

2.Временно с 1 июля 2016 года, на период высокой пожарной опасности, запретить въезд транспортных средств и ограничить посещение гражданами хвойных лесов и лесонасаждений, на землях лесного фонда и иных категорий.
3. Привести в готовность силы и средства для тушения лесных и ландшафтных пожаров;

4.Руководителям  сельхозпредприятий ,председателям КФХ  обеспечить  свободный  подъезд  к зданиям ,сооружениям ,водоисточникам ,предусмотренным  для целей  пожаротушения.

4.1Обеспечить  готовность  имеющейся техники ,приспособленной  для пожаров.

4.2Иметь на территориях  емкость  с водой или огнетушитель.
4.3Провести мероприятия по устройству защитных  противопожарных  полос .

4.4 Установить еженедельный противопожарный инструктаж рабочих и служащих предприятий (организаций).

5 Организовать выполнение требований норм и правил по обеспечению населенных пунктов наружным противопожарным водоснабжением;

6. Запретить разведение костров, сжигание мусора и другого горючего материала (сухой травы, листьев и т.п.) на территории населенных пунктов п.Индустриальный,х.Михайловка,х.Сычевка (предприятия, домовладения, лесополосы,и т.д.)
7. В полной мере проводить разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности.

8.Оповещение  проводить   посредствам телефонной связи, сирены.

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Индустриального сельского поселения.
10. Контроль за  выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава

Индустриального сельского поселения

                 Ю.П.Луганцев

C:\Documents and Settings\пользователь\Рабочий стол\ГО ЧС\О введении ОПР 2016 г..doc